СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

09 декабря 2019г

№5/29
Об одобрении проекта решения «О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения территории Куйбышевского сельского поселения»
Рассмотрев протест Волгоградской межрайонной природоохранной прокуратуры на решение сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 29 сентября 2017 №50/144 «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области», сельская Дума Куйбышевского сельского поселения, решила:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения территории Куйбышевского сельского поселения», утвержденные решением сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 29 сентября 2017 №50/144, согласно приложению.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения территории Куйбышевского сельского поселения», на 13 часов 00 минут 9 января 2020 года. Провести публичные слушания в здании администрации Куйбышевского сельского поселения по адресу: пос. Куйбышев, ул. Новоселов 24/2.
3. Предложения и рекомендации участников публичных слушаний по проекту решения принимаются до 13 часов 00 минут 9 января 2020 года по адресу: пос. Куйбышев, ул. Новоселов 24/2.
Назначить ответственным лицом по сбору предложений и замечаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения территории Куйбышевского сельского поселения», ведущего специалиста по общим вопросам администрации Куйбышевского сельского поселения Усанову Н.В.

3. Настоящее решение  подлежит обнародованию.

Глава Куйбышевского

сельского поселения

                     Г.М.Сульдин

Приложение к решению сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от

09 декабря 2019 г №5/29
СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От __________ 2019г          №___

О внесении изменений в решение сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 29.09.2017 года № 50/144»Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории  Куйбышевского сельского поселения»
В целях улучшения уровня благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, на основании Устава Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, сельская Дума Куйбышевского сельского поселения, решила:
1.Внести в решение сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 29 сентября 2017 года № 50/144 «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Куйбышевского сельского поселения» изменения следующего содержания:

1.1. Абзац 1 пункта 4.7.5 Правил благоустройства и озеленения территории  Куйбышевского сельского поселения изложить в следующей редакции:

«4.7.5  Организация и осуществление уборочных работ  производятся в границах прилегающей территории, которая отображена на соответствующей схеме на кадастровом плане территории, и возлагаются:».

1.2. Дополнить пункт 4.7.5 Правил благоустройства и озеленения территории  Куйбышевского сельского поселения абзацами  15 – 16 следующего  содержания: «Прилегающим к отдельно стоящим объектам рекламы в границах прилегающей территории, определенной в соответствии с настоящими Правилами и закрепленной за указанными лицами - на владельцев рекламных конструкций, если иное не предусмотрено законом или договором.

 По автомоечным постам, автостоянкам, автозаправочным станциям в границах прилегающей территории, определенной в соответствии с настоящими Правилами и закрепленной за указанными лицами -  на их собственников, если иное не предусмотрено законом или договором.».
2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования в установленном порядке.

Глава Куйбышевского

сельского поселения

                     Г.М.Сульдин